Администрация

муниципального района Кинельский
Самарской области

	Постановление

	от 26 апреля  2018 г. № 572

	                                 г. Кинель

	Об утверждении годового отчёта о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального района Кинельский Самарской области на 2017год

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным Постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 №1999 , руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить годовой отчёт о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной  программы «Благоустройство территории муниципального района Кинельский Самарской области на 2017год  (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru).
Глава муниципального  района  Кинельский [image: image1.png](p#

   Н.В. Абашин

	Заречин  8(84663) 21333

	Приложение №1

к постановлению администрации муниципального района Кинельский

№_572 от 26 апреля 2018 г.

Годовой отчет

 о ходе реализации и оценки эффективности реализации программы
1. Наименование программы

Муниципальная  программа  «Благоустройство территории муниципального района Кинельский Самарской области на 2017год
2. Цель и задачи программы

Цель:

- повышение уровня благоустройства территории  и жизнеобеспечения населения  муниципального района Кинельский,
Задачи:

1) Обеспечение содержания, чистоты и порядка общественной территории и объектов рекреационно-оздоровительного назначения (скверы, детские игровые и спортивные площадки) муниципального района Кинельский;
 2) Выполнение благоустройства дворовых территорий и улучшение внешнего облика многоквартирных домов муниципального района Кинельский;
3. Оценка результативности и эффективности реализации программы
3.1. Конкретные результаты,  достигнутые за отчетный период.
	№ п/п
	Ожидаемые результаты реализации программы
	Результаты, достигнутые

в ходе реализации программы

	1.
	Обеспечение содержания, чистоты и порядка общественной территории и объектов рекреационно-оздоровительного назначения (скверы, детские игровые и спортивные площадки) муниципального района Кинельский;
	В 2017 году выполнены работы по
благоустройству общественных территорий сельских поселений Алакаевка, Георгиевка, Кинельский, Комсомольский, Чубовка. Была  оборудована и установлена детская игровая площадка в с. Алакаевка Устроены  парковочные места-2134 м2 и контейнерные площадки   на территории сельского поселения Комсомольский, Устроен тротуар в с. Чубовка по ул. 40 лет Победы

3.2. Результаты достижения значений показателей (индикаторов) программы (по форме, представленной в таблице)
Таблица

Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчетный период

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы*
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	факти-чески достиг-нутые

	1.
	Выполнение благоустройства общественной территории и улучшение внешнего облика с.п. Алакаевка
	территория
	1
	1
	1,0

	2.
	Поставка оборудования для детской игровой площадки в целях благоустройства общественных территорий с.п. Алакаевка
	оборудование
	1

	1

	1,0

	3.
	Выполнение благоустройства общественной территории и улучшение внешнего облика с.п. Георгиевка
	территория
	1

	1

	1,0

	4.
	Выполнение благоустройства общественной территории и улучшение внешнего облика с.п. Кинельский
	территория
	1

	1

	1,0

	5
	Выполнение благоустройства общественной территории и улучшение внешнего облика с.п. Комсомольский
	территория
	1
	1
	1,0

	6
	Выполнение благоустройства общественной территории и улучшение внешнего облика с.п. Чубовка
	территория
	1
	1
	1,0

	Всего

	6
	6
	1,0

3.3. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки.

Выполнено  благоустройство общественных территорий в 2017 году на территории сельских поселений Алакаевка, Георгиевка, Кинельский, Комсомольский, Чубовка.
3.4. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации программы
На реализацию мероприятий Программы в 2017 году было предусмотрено выделение бюджетных ассигнований в размере                      4 978 745 рублей, в том числе   3 335 759,15 рублей -средства регионального бюджета, 1 642 985,85 рублей  средства местного бюджета. На 01.01.2018 г. были освоены средства в размере 4 978 745 рублей, в том числе   3 335 759,15 рублей -средства регионального бюджета, 1 642 985,85 рублей  средства местного бюджета
3.5. Информация о внесенных ответственным исполнителем муниципальной программы и (или) соисполнителями муниципальной программы изменениях в программу.
Изменения в программу не вносились.
3.6. Результаты комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы.
Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась в соответствии с Методикой комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы за отчетный год, утвержденной постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 г. №1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области».

В соответствии с Критериями комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы, утвержденными постановлением Администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 г. №1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области» программа признается эффективной.

3.7.  Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.
Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального района Кинельский Самарской области на 2017год" была разработана сроком на год и ее реализация закончена.